

# 単 価 合 意 書

令和6年7月25日に契約したR5久慈川左岸西野内地先堤防整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月19日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局久慈川緊急治水対策河川事務所長 大野 宏之

受注者 住所 茨城県土浦市虫掛3491

氏名 北都建設工業株式会社 代表取締役 鈴木 亮

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管		式	1		153,502,880	
河川土工		式	1		36,063,675	
盛土工		式	1		1,733,972	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	210	6,024	1,265,040	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	590	794.8	468,932	
盛土工(ICT)		式	1		31,986,754	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	11,000	238.1	2,619,100	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,886,213	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		26,481,441	
法面整形工(ICT)		式	1		2,342,949	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	300	813.5	244,050	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,070	515.7	2,098,899	
法覆護岸工		式	1		76,211,587	
作業土工		式	1		1,199,808	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		160,819	
埋戻し						
		式	1		942,933	
基面整正						
		式	1		96,056	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		72,119,279	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 50 c m 高さ 50 c m 2割用					
		m	397	23,768	9,435,896	
連節ブロック張	350kg/m2以上(覆土ブロック350型 洗い出し)					
(1)		m2	1,825	24,501	44,714,325	
連節ブロック張	350kg/m2以上(覆土ブロック350型)					
(2)		m2	501	16,713	8,373,213	
連節ブロック張	350kg/m2以上(洗い出し)					
(3)(条件護岸)		m2	342	26,764	9,153,288	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	20.9	21,175	442,557	
植生工						
		式	1		2,892,500	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	1,780	1,625	2,892,500	
樋門・樋管本体工						
		式	1		24,562,377	
作業土工						
		式	1		670,501	
床掘り	土砂					
		式	1		135,903	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		511,728	
基面整正		式	1		22,870	
矢板工		式	1		2,140,476	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 2m以下	枚	21	38,264	803,544	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4m 鋼矢板打込長 2m以下	枚	2	70,425	140,850	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4m 鋼矢板打込長 4m以下	枚	6	72,029	432,174	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 2m以下	枚	2	86,460	172,920	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 6m以下	枚	6	89,622	537,732	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600mm フレア溶接 L=100mm	本	42	1,268	53,256	
函渠工 (現場打)		式	1		2,471,342	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10cm	m <sup>2</sup>	31	2,860	88,660	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m <sup>3</sup>	40	20,625	825,000	
鉄筋	SD345 D13	t	1.53	185,456	283,747	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.44	183,624	80,794	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	可とう性止水板 幅200mm×厚6mm	m	15	5,961	89,415	
目地板	コ <sup>○</sup> ム発泡体t=20	m <sup>2</sup>	7	5,443	38,101	
型枠	一般型枠	式	1		906,794	
足場	安全ネット必要	式	1		144,425	
支保	f≦40kN/m <sup>2</sup> [t≦120cm]	式	1		14,406	
函渠工		式	1		6,228,582	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m	m <sup>2</sup>	21	5,800	121,800	
PC函渠	内幅 100 c m 内高 100 c m 函渠 質量 5.03 t	m	14.9	397,668	5,925,253	
水膨張コ <sup>○</sup> ム	20W×10t 2倍膨張	m	11	1,936	21,296	
機械式継手	D19×D19	箇所	40	2,834	113,360	
アンカーボルト	SD345 D32 L=500mm	本	2	9,960	19,920	
差筋	SD345 D13 L=530mm	本	36	748.7	26,953	
翼壁工		式	1		1,205,643	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m	m <sup>2</sup>	18	2,743	49,374	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	17	20,625	350,625	
鉄筋	SD345 D13	t	0.75	185,456	139,092	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.2	183,624	36,724	
型枠	一般型枠	式	1		453,397	
足場	安全ネット必要	式	1		176,431	
川裏樹工		式	1		696,338	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m	m2	3	2,933	8,799	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	7	20,625	144,375	
鉄筋	SD345 D13	t	0.23	185,456	42,654	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.22	184,540	40,598	
型枠	一般型枠	式	1		196,472	
足場	安全ネット必要	式	1		144,425	
足掛金物	B=300mm	本	10	2,473	24,730	
蓋	グレーチング蓋 B1000mm×L1000mm用 T-20 鎖付 普通目 すべり止め型	組	1	94,285	94,285	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
グレートホール工						
		式	1		564,888	
グレートホール	径 100mm 長さ 430mm					
		組	4	113,619	454,476	
グレートホール	径 100mm 長さ 800mm					
		組	1	110,412	110,412	
銘板工						
		式	1		149,354	
銘板	600×400×13 鋳物用鋼合金地金					
		枚	1	149,354	149,354	
防止柵工						
		式	1		471,154	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m ハネ式					
		m	2	235,577	471,154	
ゲート設備工						
		式	1		9,964,099	
防護蓋設置	B1600×L1600					
		組	1	797,536	797,536	
スクリーン設置	B1600×H850					
		組	1	428,822	428,822	
ゲート据付	ステンレス製オートゲート 1000×1000					
		門	1	8,686,405	8,686,405	
コンクリート (二次コンクリート)	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	0.5	32,024	16,012	
表面処理						
		m2	3	2,418	7,254	
型枠	一般型枠					
		式	1		24,833	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
差筋	SD345 D16 L=200mm	本	32	56.17	1,797	
支保	f ≤ 40kN/m <sup>2</sup> [t ≤ 120cm]	式	1		1,440	
付帯道路工		式	1		8,600,967	
アスファルト舗装工		式	1		3,684,048	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m <sup>2</sup>	1,840	579.2	1,065,728	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m <sup>2</sup>	1,840	1,423	2,618,320	
縁石工		式	1		4,916,919	
舗装止めブロック	H300×W150	m	689	6,927	4,772,703	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	24	6,009	144,216	
堤外水路工		式	1		2,072,925	
かご工		式	1		1,305,725	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石(現地採取)	m <sup>2</sup>	47	22,302	1,048,194	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石(現地採取)	m <sup>2</sup>	23	11,197	257,531	
根固めブロック工		式	1		767,200	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 2t t ブロック購入有	個	10	76,720	767,200	
付属物設置工		式	1		1,022,366	
階段工 [川表]		式	1		630,837	
ブロック階段		m <sup>2</sup>	9	20,075	180,675	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	幅 30cm 高さ 50cm	m	19.4	21,175	410,795	
ブロック巻止ブロック	幅 30cm 高さ 50cm	m	1.6	16,951	27,121	
現場打ちコンクリート	24-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	0.3	31,300	9,390	
遮水シート張 (現場打ちコンクリート下面)	t=11mm	m <sup>2</sup>	1	2,856	2,856	
階段工 [川裏]		式	1		391,529	
ブロック階段		m <sup>2</sup>	6	17,592	105,552	
ブロック基礎ブロック	底幅 50cm 高さ 50cm 2割用	m	2	23,768	47,536	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	幅 30cm 高さ 50cm	m	11.1	19,022	211,144	
ブロック巻止ブロック	幅 30cm 高さ 50cm	m	1.6	17,061	27,297	
構造物撤去工		式	1		888,603	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		480,387	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	48	7,829	375,792	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	m2	308	198.1	61,014	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c mを超え35cm以下	m2	58	751.4	43,581	
運搬処理工		式	1		408,216	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	48	1,408	67,584	
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	3,331	39,972	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	12	1,914	22,968	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	60	3,767	226,020	
殻処分	アスファルト殻	m3	12	4,306	51,672	
仮設工		式	1		4,080,380	
工事用道路工		式	1		51,594	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		51,594	
工事用道路工 (川表)		式	1		130,221	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		55,412	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		23,844	
暗渠排水管		式	1		47,353	
土木シート敷設		式	1		3,612	
切廻し道路工		式	1		1,035,328	
工事用道路盛土		式	1		851,591	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		30,808	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		60,823	
土木シート敷設		式	1		92,106	
仮水路工		式	1		2,363,018	
仮水路		式	1		2,363,018	
交通管理工		式	1		500,219	
交通誘導警備員		式	1		500,219	
直接工事費		式	1		153,502,880	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		20,459,866	
共通仮設費		式	1		9,788,782	
運搬費		式	1		3,292,308	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,171,271	
仮設材運搬費		式	1		121,037	
準備費		式	1		4,018,364	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	式	1		580,889	
伐木伐竹運搬	竹	式	1		171,862	
伐木伐竹運搬	竹根	式	1		416,436	
処分費	竹	式	1		381,175	
処分費	竹根	式	1		1,443,152	
表土処理		式	1		1,024,850	
技術管理費		式	1		1,114,675	
保守管理(ICT)		式	1		64,610	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,065	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,363,435	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,671,084	
純工事費		式	1		173,962,746	
現場管理費		式	1		40,881,999	
工事原価		式	1		214,844,745	
一般管理費等		式	1		32,855,255	
工事価格		式	1		247,700,000	
消費税相当額		式	1		24,770,000	
工事費計		式	1		272,470,000	